Elei¢coes

e SUSTENTAVEIS

RESULTADO DA CAMPANHA

ELEICOES SUSTENTAVEIS 2024

O quantitativo de sobras de propaganda eleitoral destinado as
cooperativas e associacdes foi cerca de 22 TONELADAS.

ASSOCIACAO QUANTITATIVO (KG)

_ CATAJEQUI 118
_ ASCAMARA 600
_ FOCO AMBIENTAL 20

_ ASERBAC 3000
_ COOPERSOL Leste 55

_ ASCAPEL 3600
_ ASCABOC 85.6
_ Rede Zona da Mata (Unidade 2) 73

_ RECICARMO 16.7
_ ASCAMATO 1200
_ ASMAC — Perobas 130
_ COOPERCATA 60

_ ASSECRUZ 200



ASCCARE
ACORD
ASCOMARE
ASTRIFLORES
ASCANAVI

Cooperativa de Reciclagem de
Guaxupé
ASCITO

COPERCICLA
ASCAJ

ASCAREJ
ATLIMARIOM
NATUREZA VIVA
CTR

ASCAJUF
APARES

ASCALP
ASCAMARE
AMARE
AGUAPE

3Rs Solugdes Sustentaveis

Cooperativa de Catadores de
Materiais Reciclaveis da Regido
do Grande Santo Reis
RECICLANEP

ASCAP
UNICICLA
ASCOL

ACMAR
ASSOSUL

Cooperativa dos Recicadores de
Ponte Nova
ASCASAL

AREMPAT

Elei¢Oes

Q SUSTENTAVEIS

200
88
150
70
3000
20

320
650
60
16
183.5
120
60
100
83
200
104.5
15
82
125

64.1

200
2980
15

80
400

450

10



Elei¢Oes

o SUSTENTAVEIS
B 4 ¥ i

ASCAS 271
ASCANOVI 250
RECICLAU 1112
COOPERU 387
ARCA 240

22.308,7



