

RESULTADO DA CAMPANHA ELEIÇÕES SUSTENTÁVEIS 2024

O quantitativo de sobras de propaganda eleitoral destinado às cooperativas e associações foi cerca de **22 TONELADAS**.

COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES QUE INFORMARAM O QUANTITATIVO RECEBIDO			
MUNICÍPIO	ASSOCIAÇÃO	QUANTITATIVO (KG)	
Além da Paraíba	ACRAP	227.8	
Almenara	CATAJEQUI	118	
Araguari	ASCAMARA	600	
Araxá	BONA BEJA	15	
Araxá	FOCO AMBIENTAL	20	
Arcos	ARA	0.5	
Baldim	COMARB	10	
Barão de Cocais	ASERBAC	3000	
Belo Horizonte	ASMARE	455	
Belo Horizonte	COOPERSOL Leste	55	
Belo Vale	ASCABEV	20	
Betim	ASCAPEL	3600	
Bocaiúva	ASCABOC	85.6	
Caeté	AGEA	50	
Caratinga	ASMARC	30	
Carangola	Rede Zona da Mata (Unidade 2)	73	
Carmo do Cajuru	RECICARMO	16.7	
Carmópolis de Minas	ASCAR	20	
Conceição do Mato Dentro	ASCAMATO	1200	
Contagem	ASMAC – Perobas	130	
Contagem	COOPERCATA	60	
Crucilândia	ARC	200	
Cruzília	ASSECRUZ	200	



Curvelo	ASCCARE	200
Diamantina	ACORD	88
Divinópolis	ASCOMARE	150
Florestal	ASTRIFLORES	70
Governador Valadares	ASCANAVI	3000
Guaxupé	Cooperativa de Reciclagem de Guaxupé	20
Itabirito	ASCITO	320
Ituiutaba	COPERCICLA	650
Janaúba	ASCAJ	60
Jequitinhonha	ASCAREJ	16
João Monlevade	ATLIMARJOM	183.5
João Pinheiro	NATUREZA VIVA	120
Juatuba	CTR	60
Juiz de Fora	ASCAJUF	100
Juiz de Fora	APARES	83
Lagoa da Prata	ASCALP	200
Lagoa Santa	ASCAMARE	104.5
Machado	AMARE	15
Manhumirim	AGUAPÉ	82
Montes Claros	3Rs Soluções Sustentáveis	125
Montes Claros	Cooperativa de Catadores de Materiais Recicláveis da Região do Grande Santo Reis	64.1
Nepomuceno	RECICLANEP	200
Nova Lima	ASCAP	2980
Nova União	UNICICLA	15
Oliveira	ASCOL	80
Ouro Preto	ACMAR	400
Poços de Caldas	ASSOSUL	7
Ponte Nova	Cooperativa dos Recicadores de Ponte Nova	450
Salinas	ASCASAL	10
Santa Bárbara	AREMPAT	9



São João del Rei	ASCAS	271
Teófilo Otoni	ASCANOVI	250
Ubá	RECICLAU	1112
Uberaba	COOPERU	387
Uberlândia	ARCA	240
Total		22.308,7